

**ITAB Shop Products A/S**  
Dybendalsvænget 3, 2630 Taastrup

**CVR-nr. 13 76 98 93**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2017

---

**Bjarne Oldager Kusnitzoff**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ITAB Shop Products A/S Dybendalsvænget 3 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 13 76 98 93
	Stiftet: 8. januar 1990
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Inge Ulf Rostedt Mikael Kjell Christer Gustavsson Göran Samuel Wingren Bjarne Oldager Kusnitzoff
<b>Direktion</b>	Bjarne Oldager Kusnitzoff
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er primært salg af kassediske og produkter til ind- og udtjeningsområder i dagligvare- og faghandel i Danmark.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.054 t.kr. mod 14.232 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.491 t.kr. mod 9.383 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, men ej tilfredsstillende.

Sidste år var årets resultat påvirket af en engangsindtægt i forbindelse med koncernintern aktivitetsoverdragelse.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.053.719</b>	<b>14.231.653</b>
2 Personaleomkostninger	-4.539.170	-5.464.265
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.312	-273.876
Andre driftsomkostninger	0	-89.984
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.344.237</b>	<b>8.403.528</b>
Andre finansielle indtægter	15.720	24.045
3 Øvrige finansielle omkostninger	-31.375	-67.482
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.328.582</b>	<b>8.360.091</b>
4 Skat af årets resultat	162.000	1.022.482
<b>Årets resultat</b>	<b>1.490.582</b>	<b>9.382.573</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	1.490.582	3.382.573
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.490.582</b>	<b>9.382.573</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Indretning lejede lokaler	275.933	303.270
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.644	160.889
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>529.577</u>	<u>464.159</u>
6	Andre tilgodehavender	221.400	217.149
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>221.400</u>	<u>217.149</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>750.977</u></b>	<b><u>681.308</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.240.051	1.917.823
	Varebeholdninger i alt	<u>2.240.051</u>	<u>1.917.823</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.551.991	8.128.803
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	189.224	7.002.572
	Udskudte skatteaktiver	3.000.000	2.838.000
	Andre tilgodehavender	86.548	286.542
	Periodeafgrænsningsposter	1.065	19.988
	Tilgodehavender i alt	<u>11.828.828</u>	<u>18.275.905</u>
	Likvide beholdninger	<u>670.701</u>	<u>2.346.728</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.739.580</u></b>	<b><u>22.540.456</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.490.557</u></b>	<b><u>23.221.764</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	11.192.049	9.701.467
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.692.049</u></b>	<b><u>16.201.467</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.003.108	1.629.843
Gæld til tilknyttede virksomheder	891.391	1.383.166
Selskabsskat	0	65.518
Anden gæld	1.708.475	3.644.200
Periodeafgrænsningsposter	195.534	297.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.798.508</u>	<u>7.020.297</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.798.508</u></b>	<b><u>7.020.297</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.490.557</u></b>	<b><u>23.221.764</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**12 Nærtstående parter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen pr. 31. december 2016 indregnet et udskudt skatteaktiv med 3.000 t.kr. Selskabets ledelse har en begrundet forventning om en fremtidig vækst i omsætning og resultater. Ledelsen har udarbejdet et budget for 2017, og fremskrivning for de følgende 3 år udviser positive resultater sammenholdt med de seneste års underskud. Forbedringen i resultat kan henføres til allerede gennemførte tilpasninger og deraf afledte omkostningsbesparelser samt begrundende forventninger om salg af koncernens nyudviklede produkter. Der er i selskabet allerede realiseret en positiv effekt heraf i form af et overskud for 2015 og 2016. Endvidere forventes et fortsat godt samarbejde med virksomhedens søsterselskab i Danmark yderligere, at kunne medvirke til en mere fokuseret forretningsmæssig strategi, som ligeledes forventes at medføre et bedre resultat. Ledelsen har som følge heraf vurderet, at det er sandsynligt, at det indregnede skatteaktiv knyttet til tidligere skattemæssige underskud vil kunne anvendes inden for de kommende 3-5 år.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.808.536	4.627.532
Pensioner	574.102	641.403
Andre omkostninger til social sikring	27.548	26.190
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>128.984</u>	<u>169.140</u>
	<b><u>4.539.170</u></b>	<b><u>5.464.265</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>8</u>	 <u>8</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	15.668
Andre finansielle omkostninger	<u>31.375</u>	<u>51.814</u>
	<b><u>31.375</u></b>	<b><u>67.482</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	65.518
Årets regulering af udskudt skat	<u>-162.000</u>	<u>-1.088.000</u>
	<b><u>-162.000</u></b>	<b><u>-1.022.482</u></b>



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	484.083	1.443.261
Tilgang	<u>0</u>	<u>235.730</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>484.083</u></b>	<b><u>1.678.991</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	180.813	1.282.372
Årets afskrivninger	<u>27.337</u>	<u>142.975</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>208.150</u></b>	<b><u>1.425.347</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>275.933</u></b>	<b><u>253.644</u></b>

31/12 2016

31/12 2015

### 6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	217.149	217.149
Tilgang i årets løb	<u>4.251</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>221.400</u></b>	<b><u>217.149</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>221.400</u></b>	<b><u>217.149</u></b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	9.701.467	6.318.894
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.490.582</u>	<u>3.382.573</u>
	<b><u>11.192.049</u></b>	<b><u>9.701.467</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	6.000.000	0
Udloddet udbytte	-6.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>6.000.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>6.000.000</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2016.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 243 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 35 og 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 774 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlige leje på 765 t.kr. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1. juli 2019, og har en restforpligtelse på 2.678 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

ITAB Shop Concept AB

Hovedaktionær

Instrumentvägen 2, SE-550 09

Jönköping

Sverige